



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-318-0371

Dato: 26. april 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 420 af 24.  
marts 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick  
Hækkerup (S).

(Alm. del).

Peter Christensen

/Thomas Larsen

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes, på samme måde som det er gjort i tabel 1 i svar af 14. maj 2009 på alm. del – spørgsmål 345 (2008-09), opgøre det varige merprovenu for hver enkelt af de 295 skatte- og afgiftsstigninger, som regeringen, jf. svar af 22. februar 2011 på alm. del – spørgsmål 227, har gennemført i perioden 2001-2010. Ministeren bedes desuden opgøre det samlede varige merprovenu for samtlige 295 skatte- og afgiftsstigninger.

**Svar:**

Det er ikke umiddelbart muligt at foretage en sådan meningsfuld kvantitativ opdeling og samlet optælling i varige virkninger på skatte- og afgiftsforhøjelser tilbage til 2001. Det skyldes flere forhold.

Dels er der for en stor del af lovforslag i perioden alene er angivet lovforslagets samlede provenueæssige virkninger, dvs. inkl. både dets nedsættelser og forhøjelser i skatte- og afgiftslovgivningen. Dels kan heller ikke foretages nogen samlet konsistent provenuopgørelse for samtlige skattelove, idet opgørelsesmetoderne og fremstillingen især tilbage i tiden har varieret en del lovforslagene imellem.

Der henvises som reference til provenuoversigterne over gennemførte skatte- og afgiftslove tilbage til folketingsåret 1998/1999 på Skatteministeriets hjemmeside:

[http://www.skm.dk/tal\\_statistik/provenuoversigter/](http://www.skm.dk/tal_statistik/provenuoversigter/)

Det vil vigtigst af alt heller ikke give særlig stor mening at summere de forskellige Folketingsårs lovgivnings kvantitative virkninger tilbage i tiden sammen løbende til ét samlet tal, da skønnene af en skattelovsændring sagtens kan være justeret efterfølgende. Vurderinger af ændringer i forskellige gældende skatters kvantitative virkninger foretages løbende under ét i de årlige konjunkturvurderinger i forbindelse med offentliggørelsen af Økonomisk Redegørelse. Det er således heller ikke muligt enkeltvis at opgøre samtlige opdaterede provenuskøn.